ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТЁРЬЕЛ  РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧЁ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ХУШУ

« 16» января       2019 =    №6

АЛМАНЧЁ ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛМАНЧИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 16» января     2019 г  №6

село Алманчиково

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах Алманчиковского

сельского поселения Батыревского района

в период празднования «Крещение Господне»

В целях по обеспечению безопасности населения на водных объектах в период празднования «Крещение Господне»

ПРЕДЛАГАЮ:

1. – администрации Алманчиковского сельского поселения совместно с местным православным приходом (по согласованию) определить места для купания при праздновании «Крещение Господне»;

-организовать безопасное нахождение людей на льду  в местах купания с привлечением медицинского работника;

-активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на льду;

-оказать содействие православному приходу в проведении Крещенских купаний, предусмотрев устройство безопасных спусков к прорубям, сооружение деревянных помостов и кабин для переодевания.

2.  Для организованного проведения праздника «Крещение Господне» создать комиссию в следующем составе:

1.иерей Олег- настоятель церкви «Крещение Господне», председатель комиссии, (по согласованию)

2.Лукианов Николай Васильевич, (по согласованию)

3.Карсакова Альбина Вениаминовна, (по согласованию)

4.Каруев Виталий Борисович ,(по согласованию)
5.Горбунова М.А.,(по согласованию)

6.Хадарова Л.В., (по согласованию)

3.Утвердить график дежурств работников администрации Алманчиковского сельского поселения, работников МБОУ «Алманчиковская ООШ», МБОУ «Красномайская Н Ш –д/с» на 19 января 2019 год во время празднования Крещения Господня.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Алманчиковского

сельского поселения

                         С.П.Никитин